
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXII              Broj 18 
Baška Voda, 16. prosinca 2019.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Na temelju članka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti 
okoliša (‘’Narodne novine’’, broj 80/13, 153/13, 
78/15, 12/18 i 118/18), te članka 30.  stavka 4. 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš (‘’Narodne novine’’, 
broj 3/17), te nakon provedenog postupka Ocjene 
o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš,  
načelnik Općine Baška Voda dana 16. prosinca 
2019. donosi

ODLUKU
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu utjecaja na okoliš za 
Izmjene i dopune Urbanističkog plana 

uređenja „Luka nautičkog turizma i luka 
otvorena za javni promet Baška Voda“

I.
Općinsko vijeće Općine Baška Voda donilo je 

Odluku o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog 
plana uređenja „Luka nautičkog turizma i luka 
otvorena za javni promet Baška Voda“  (GL 
br.12/19) od 15.listopada 2019., prema kojoj je 
Općina Baška Voda  provela postupak Ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za 
Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja 
„Luka nautičkog turizma i luka otvorena za javni 
promet Baška Voda“.

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene 
utvrđeno je da predmetne Izmjene i dopune 
Urbanističkog plana uređenja luke nautičkog 
turizma i luka otvorena za javni promet Baška Voda 
neće imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš na 
osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti 
stratešku procjenu utjecaja na okoliš.

II.
Razlozi za izradu Izmjena i dopuna Urbanističkog 

plana uređenja „Luka nautičkog turizma i luka 
otvorena za javni promet Baška Voda“ su:

(1) Izrada Izmjena i dopuna UPU-a pokreće se 
sukladno odredbi članka 85., stavka 1. Zakona.

(2) Temeljem stavka 2. istog članka Načelnik 
Općine Baška Voda je na temelju osnovanosti 
zahtjeva pokrenuo postupak za izradu i donošenje 
Izmjena i dopuna UPU-a.

(3) Razlozi za izradu izmjena i dopuna UPU-a 
odnose se na:

- usklađenje sa zakonskim propisima koji 
reguliraju oblast prostornog uređenja, a koji su 
stupili na snagu nakon donošenja Urbanističkog 
plana uređenja „Luka nautičkog turizma i luka 
otvorena za javni promet Baška Voda“ („Glasnik“ 
Sl. glasilo Općine Baška Voda  br. 3/13.);

-  usklađenje sa odredbama Prostornog plana 
Splitsko-dalmatinske županije (”Službeni glasnik 
Splitsko - dalmatinske županije, broj 1/03, 8/04, 
5/05, 5/06, 13/07);

-  usklađenje sa zahtjevima javnopravnih tijela;
- promjenu  obuhvata PROSTORNE 

JEDINICE 2 Urbanističkog plana uređenja „Luka 
nautičkog turizma i luka otvorena za javni promet 
Baška Voda u svrhu  osiguranja tehničkog rješenja 
konstrukcije obalnih gatova  sukladno izrađenom 
idejnom projektu 

- usklađenje tekstualnog i grafičkog dijela UPU-a 
u obuhvatu izmjena i dopuna.

III.
U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog 

utjecaja na okoliš Jedinstveni upravni odjel Općine 
Baška Voda zatražilo je mišljenja tijela i/ili osoba 
određenih posebnim propisima navedenih u Prilogu 
I. ove Odluke. 

Zaprimljena su sljedeća mišljenja:
- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu 

kulturne Baštine, konzervatorski odjel u Splitu, 
mišljenjem KLASA: 612-08/12-01/1206, 
URBROJ: 532-04-07-15/16-19-8 od 16. studenog 



Strana 172 - broj 18                                    GLASNIK                     Ponedjeljak 16. prosinca 2019.

2019., mišljenjem da za predmetne ID UPU nije 
potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na 
okoliš, ali je prije izrade bilo kakve projektne 
dokumentacije potrebno obaviti podvodno 
arheološko rekognosciranje i istraživanje 
predmetnog područja, a s obzirom na postojanje 
kulturnih dobara- podvodnih arheoloških lokaliteta 
unutar pretpostavljenog područja zahvata;

- Ministarstvo unutarnjih poslova, 
Ravnateljstvo civilne zaštite, PUCZ Split, Služba 
inspekcijskih poslova, mišljenjem od 11. studenog 
2019., KLASA: 214-02/19-03-280; URBROJ: 511-
01-368/1-19-2-H.D. da primjenom odgovarajućih, 
propisanih mjera zaštite od požara koje su sadržane 
u istom, nema utjecaja na okoliš, te nije potrebno 
provesti postupak izrade strateške procjene utjecaja 
na okoliš za predmetni plan.

IV.
Na temelju članka 70. stavak 2. Zakona o zaštiti 

okoliša (‘’Narodne novine’’, broj 80/13, 153/13, 
78/15, 12/18 i 118/18), te članku 29., stavak 11. 
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 
plana i programa na okoliš (‘’Narodne novine’’, 
broj 3/17), tijelo i/ili osoba određena posebnim 
propisom obvezni su svoje mišljenje dostaviti tijelu 
nadležnom za provedbu strateške procjene, odnosno 
za postupak ocjene u roku od 30 dana. Ukoliko 
mišljenje ne bude dostavljeno u propisanom 
roku, smatra se da prema posebnim propisima 
nema posebnih utjecaja i uvjeta vezanih za zaštitu 
okoliša koje je potrebno uvažiti u strategiji, planu 
ili programu. Sljedeća tijela u zakonskom roku nisu 
dostavila mišljenje:

1. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski 
odjel za vodno područje dalmatinskih slivova, 
Vukovarska 35, 21000 Split

Zahtjev za mišljenje od strane Općine Baška 
Voda (KLASA: 022-05/19-01/215 , URBROJ: 
2147/02-02-19/1) je zaprimljen dana 31.listopada 
2019. 

2. Vodovod d.o.o. Makarska, Obala kralja 
Tomislava 16/1, 21300, Makarska

Zahtjev za mišljenje od strane Općine Baška 
Voda (KLASA: 022-05/19-01/215 , URBROJ: 
2147/02-02-19/1) je zaprimljen dana 05.studenog 
2019. 

3. HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 
SUSTAVA, ELEKTRODALMACIJA  Split, Pogon 
Makarska, 21300 Makarska

Zahtjev za mišljenje od strane Općine 
Baška Voda (KLASA: 022-05/19-01/215       , 
URBROJ:2147/02-02-19/1) je zaprimljen dana 
5.studenog 2019. 

4. HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA 
ZA MREŽNE DJELATNOSTI (HAKOM), Roberta 
Frangeša Mihanovića 9, 10000 Zagreb

Zahtjev za mišljenje od strane Općine Baška 
Voda (KLASA: 022-05/19-01/215  , URBROJ: 
2147/02-02-19/1 ) je zaprimljen dana 31.listopada 
2019. 

5. Ministarstvo državne imovine, Ul. Ivana 
Dežmana 10, 10000 Zagreb

Zahtjev za mišljenje od strane Općine Baška 
Voda (KLASA:022-05/19-01/215  , URBROJ: 
2147/02-02-19/1 ) je zaprimljen dana 31.listopada 
2019. 

9. MINISTARSTVO MORA, PROMETA I 
INFRASTRUKTURE, Prisavlje 14, 10000 Zagreb

Zahtjev za mišljenje od strane Općine Baška 
Voda (KLASA: 022-05/19-01/215 , URBROJ: 
2147/02-02-19/1  ) je zaprimljen dana 05.studenog 
2019. 

10. LUČKA UPRAVA ŽUPANIJE SPLITSKO-
DALMATINSKE, Prilaz braće Kaliterne 14, 21000 
Split, 

Zahtjev za mišljenje od strane Općine Baška 
Voda (KLASA: 022-05/19-01/215 , URBROJ: 
2147/02-02-19/1 ) je zaprimljen dana 31.studenog 
2019. 

V.
U postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti 

ID UPU-a za ekološku mrežu, sagledan je mogući 
utjecaj ID UPU-a na ciljeve očuvanja i cjelovitost 
ekološke mreže te je Upravni odjel za komunalne 
poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu 
okoliša Splitsko-dalmatinske županije donio 
obvezujuće mišljenje: KLASA: 351-02/19-03/0071, 
URBROJ: 2181/1-10/06-19-0002 od 11.11. 2019. 
da za predmetne ID UPU-a nije potrebno provesti 
postupak Glavne ocjene.

Slijedom navedenog  Upravni odjel za komunalne 
poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša 
(dopis - KLASA: 351-02/19-03/0095, URBROJ: 
2181/1-10/07-19-0002, od 13. 12. 2019.) ocijenio je 
da je Općina Baška Voda postupak Ocjene o potrebi 
strateške procjene utjecaja na okoliš ID UPU „Luka 
nautičkog turizma i luka otvorena za javni promet 
Baška voda“  provela sukladno odredbama zakona 
o zaštiti okoliša i Uredbe. 

VI.
Općina Baška Voda  je o ovoj Odluci dužna 

informirati javnost sukladno odredbama Zakona o 
zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o informiranju 
i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u 



Ponedjeljak 16. prosinca 2019.                  GLASNIK                                       Strana 173 - broj 18

pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine, broj 
64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti u 
pitanjima zaštite okoliša.

VII.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave 

u Glasniku,   službenom glasilu Općine Baška Voda.

Prilog I: (popis tijela i/ili osoba određenih 
posebnim propisima od kojih je traženo mišljenje)

PRILOG I
POPIS TIJELA I/ILI OSOBA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA OD KOJIH JE 
ZATRAŽENO MIŠLJENJE 

Sukladno Odluci o započinjanju u postupku 
ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš za Izmjene i dopune Urbanističkog plana 
uređenja ugostiteljsko – turističke zone Marina 
lučica mišljenja su zatražena od sljedećih tijela:

1. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski 
odjel za vodno područje dalmatinskih slivova, 
Vukovarska 35, 21000 Split

2. Vodovod d.o.o. Makarska, Obala kralja 
Tomislava 16/1, 21300, Makarska

3.HEP-OPERATOR DISTRIBUCIJSKOG 
SUSTAVA, ELEKTRODALMACIJA  Split, Pogon 
Makarska, 21300 Makarska

4. HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA 
ZA MREŽNE DJELATNOSTI (HAKOM), Roberta 
Frangeša Mihanovića 9, 10000 Zagreb

5. Ministarstvo državne imovine, Ul. Ivana 
Dežmana 10, 10000 Zagreb

6. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za 
zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 
Splitu, Porinova 1, 21000 Split

7. MUP- Policijska uprava splitsko-dalmatinska, 
Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne 
zaštite, Trg Hrvatske bratske zajednice 9, 21000 
Split

8. DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I 
SPAŠAVANJE, Područni ured u Splitu, Odjel za 
zaštitu i spašavanje, Moliških Hrvata 1, 21000 Split,

9. MINISTARSTVO MORA, PROMETA I 
INFRASTRUKTURE, Prisavlje 14, 10000 Zagreb

10. LUČKA UPRAVA ŽUPANIJE SPLITSKO-
DALMATINSKE, Prilaz braće Kaliterne 14, 21000 
Split, 

Klasa: 022-05/19-01/250                                                                                    
Ur.broj: 2147/02-02-19/1                                                                                                     
Baška Voda, 16. prosinca 2019. godine          

                                                          Općinski načelnik
                                                            Josko Roščić                                                                  



SADRŽAJ

Općinsko vijeće:

1. Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune 
   Urbanističkog plana uređenja „Luka nautičkog turizma i luka otvorena za javni promet Baška Voda“ ................…171

Strana 174 - broj 18                                    GLASNIK                     Ponedjeljak 16. prosinca 2019.


